
1 

～ 足立区からのお願い ～ 

（仮称）平野運動場公園基本構想（素案）に関する 

アンケートにご協力ください 

 

 

 

日頃より足立区政にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

本区では、長年、地域の皆様の運動、健康づくりの場として利用されてきた平野運動場

を、誰もが気軽に利用でき、交流が生まれる「地域に開かれた憩いの場」として整備する

とともに、災害時にも有効な細街路の道路拡幅整備を進めるため、「（仮称）平野運動場公

園基本構想」の検討を進めています。 

本調査は、（仮称）平野運動場公園基本構想の策定に向け、素案に対する地域住民の皆様

のご意見をお伺いすることを目的に実施するものです。 

つきましては、お忙しいところ誠に恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、ご協力

くださいますようお願いいたします。 

 

回 答 方 法 
 

◆ 郵送で回答 

 

 

 

 

 

 

 

◆ インターネットで回答 

 

 

 

 
 

調査票に記入 調査票を返信用封筒

（切手不要）に入れて 

 

お近くのポスト

に投函する 

 

 

パソコンまたは 

スマートフォンを用意 

 

回答フォームにアクセス 設問に答える 

６月３０日（月） 
23:59 までに回答 

【この調査に関するお問い合わせ】 

足立区都市建設部 道路公園整備室 パークイノベーション推進課 計画推進係 

〒120-8510 足立区中央本町一丁目 17 番 1 号 ［足立区役所 北館３階］ 

電話 03-3880-5423      メール midori@city.adachi.tokyo.jp 

https://forms.gle/4UXgk9ZLjvWNW3ha8 

手順３ 手順２ 手順１ 

手順３ 手順２ 手順１ 

６月３０日（月） 
当日消印有効 



2 

（仮称）平野運動場公園基本構想（素案）に関するアンケート 

 

（仮称）平野運動場公園基本構想（素案）をご覧いただき、皆様のご意見を将来

の公園整備へ活かすため、アンケート調査へのご協力をお願いいたします。 

 

問１ （仮称）平野運動場公園が担う３つの機能「運動・健康づくりの場」「憩いの場」

「まちの安心を支える場」について伺います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

それぞれの機能について、どのような施設や使い方を期待しますか。 

あてはまる記号に〇、またはその他にご記入をお願いします（複数回答可）。 

①運動・健康
づくりの場 

A 軟式野球場     B テニスコート      C ゲートボール場   

D ボール遊びで使える広場  E ウォーキング等に利用できる周遊路   

F 健康器具  G ロッカー、シャワー室、トイレを備えた更衣室 

H その他(                            ) 

②憩いの場 
A 多目的に利用できる広場     B ベンチ、あずまやなどの休憩施設 

C 幼児向けの遊具         D 木陰をつくる木々 

Eその他（                           ） 

③まちの安心
を支える場 

A 災害用トイレ、かまどベンチ、防災パーゴラなど災害時に役立つ施設 

B 避難や復旧活動のための広場  C ソーラー照明の設置   

D 備蓄倉庫    E 土のうステーション 

F その他(                            ) 

 
これまでの野球、テニス、ゲートボー

ルなどの機能を維持するとともに、今ま
でできなかったウォーキング、ジョギン
グ等の健康づくりができる環境を整備し
ます。 

 
 
現在は柵で閉鎖された運動場となって

いますが、だれもが気軽に利用が可能で
地域交流が生まれる憩いの場として整備
します。 

 
 

災害時に役立つ施設を備え、一時的な

避難や救助や救援を行う場として利用で

きる空間に整備します。 

①運動・健康づくりの場 

②憩いの場 

 

③まちの安心を支える場 

 

公園出入口の検討箇所 

(仮称)平野運動場公園 

道路拡幅整備 

テニス 
コート 

広場ゾーン 

野球場ゾーン 

テニス
コート 

道路拡幅整備 

周遊散策路 

ゲート 
ボール場 



3 

 

問２ （仮称）平野運動場公園基本構想（素案）全体について、どのように思われます

か。あてはまる番号に１つ〇をご記入ください。 

＜良い＞ 5・・・・・4・・・・・3・・・・・2・・・・・1 ＜悪い＞ 

 

問３ （仮称）平野運動場公園基本構想（素案）全体について、ご意見があればお聞かせ

ください。 

例 例 ○○を早く整備してほしい 
    ○○を期待している 

 

 

問４ ご回答いただいた方について、あてはまる番号に〇をご記入ください。 

① 住宅・建物の住所 

１ 平野一丁目    ２ 平野二丁目   ３ 平野三丁目   ４ 一ツ家一丁目 

５ 一ツ家二丁目   ６ 保塚町     ７ 東六月町    ８ 保木間一丁目 

９ 竹の塚三丁目  １０ 六月一丁目  １１ 島根一丁目  １２ 島根二丁目  

１３ それ以外 

 

② 年齢・家族構成 

あなたの年齢 

1 19 歳以下   2 20 歳代     3 30 歳代   

4 40 歳代    5 50 歳代     6 60 歳代   

7 70 歳以上 

同居するご家族 

（あてはまるものすべて） 

1 一人暮らし  2 配偶者    3 子ども 

4 父・母    5 兄弟・姉妹  6 祖父・祖母 

7 孫       8 その他（           ） 

アンケートは以上です。ご協力ありがとうございました。 


